2022 年９月 30 日

各 位

会  社  名 ヤマシタヘルスケアホールディングス株式会社

代表者氏名 代表取締役  執行役員  社長   山下  尚登

（コード番号  9265 東証スタンダード市場）

問 合 せ先 取締役  執行役員  北野  幸文

（ＴＥＬ 092-402-2922）

  マイクロソニック株式会社への出資に関するお知らせ

当社は、マイクロソニック株式会社（以下「マイクロソニック」）に対し、出資を実施いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．出資の目的

マイクロソニックがもつ知財、研究開発を支援することにより、超音波を用いた社会

性の高い製品の実現化に寄与することを目的としています。

当社は「地域のヘルスケアに貢献する」を経営理念として掲げており、また SDGs にお

ける 「3.すべての人に健康と福祉を」の実現に向けた ESG 活動の一環となります。

２．マイクロソニック会社概要

項  目  会社概要

企業名  マイクロソニック株式会社

代表者  入江  喬介

所在地  東京都国分寺市本町 3-10-18 浅見ビル 3 階

設立日  2000 年６月

事業概要

・医用超音波に関する受託研究、開発

・超音波を用いた医療用機器、周辺機器の開発および販売

・コンサルティング（医用超音波関連）

３．出資の概要

2022 年９月 30 日付で 3,000 万円を出資しております。

４．今後製品化を予定している商品

女性の心身の負担を軽減する乳がん検査デバイスとなるマンモエコーシステムを

開発しており、将来的に上市を予定しております。

以上

(開発イメージ)